Divina legge e de' precetti di s. Madre Chiesa, e per levare gli abusi, quando ve ne fossero. Ciò detto darà la solenne benedizione al popolo (e quindi si pubblicherà l'indulgenza concessa dal vescovo a' presenti). Si avvertirà poi che celebrando messa il prelado, il detto discorso potrà aver luogo dopo l'Evangelo. Deposta poi la cappa vescovile, si vestirà d'amitto, stola e piviale di color violaceo o nero, e di mitra semplice, e stando presso l'altare verso il popolo, farà una generale assoluzione pe' defunti, dicendo l'antifona: *Si iniquitates;* e il salmo: *De profundis*, ripetendosi la stessa antifona, e poi dirà: *Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison: Pater noster.* E pigliato l'aspersorio, aspergerà 3 volte, indi posto l'incenso nel turibolo colla benedizione, incenserà come al solito, e poi dirà: *✠. Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos a malo. R. In memoria aeterna erunt justi. R. Ab auditione mala non timebunt. ✠. A porta inferi. R. Erue, Domine, animas eorum. ✠. Requiem aeternam dona eis, Domine. R. Et lux perpetua luceat eis. ✠. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. ✠. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo. Oremus: Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes famulos tuos Pontificali fecisti dignitate vigere, praesta, quaesumus, ut eorum quoque perpetuo aggregentur consortio. Per Christum Dominum nostrum. Amen.* Dipoi col vaso dell'acqua benedetta, col turibolo, co' ceroferarii, colla Croce, e col clero innanzi, cantandosi il *R. Qui Lazarum resuscitasti*, si porterà il prelado al cimiterio (se vi è, altrimenti gira per la chiesa aspergendo le sepolture, avendo in tutti e due i casi sempre la Croce astata fra due candellieri e il clero avanti), dicendo co'suoi ministri l'antifona: *Si iniquitates;* e il salmo *De profundis*; e quando sarà nel mezzo del cimiterio, si canterà il *R. Libera me, Domine;* e dopo *Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie elei-*

son: *Pater noster*. ✠. *Et ne nos inducas in tentationem*. ̄. *Sed libera nos a malo*. ✠. *In memoria aeterna erunt justii etc.*, come sopra. *Oremus: Deus, qui inter etc.* E poscia: *Deus veniae largitor, et humanae salutis amator, quaesumus clementiam tuam, ut nostrae Congregationis fratres, propinquos, et benefactores, qui ex hoc saeculo transierunt, B. Maria semper Virgine intercedente, cum omnibus Sanctis tuis, ad perpetuae beatitudinis consortium pervenire concedas*. Indi: *Deus, cujus miseratione animae fidelium requiescunt, famulis et famularibus tuis omnibus hic et ubique in Christo quiescentibus, da propitius veniam peccatorum, ut cunctis reatibus absolutis, tecum sine fine laetentur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen*. ✠. *Requiem aeternam dona eis, Domine*. ̄. *Et lux perpetua luceat eis*. ✠. *Requiescant in pace*. ̄. *Amen*. Frat-tanto farà per ogni parte del cimiterio un segno di Croce (aspergendo e incensando le 4 parti, prima del ✠. *Et ne nos inducas in tentationem*: e dopo terminato l'*Oremus* farà il segno di Croce nelle dette parti ec). Ritornando alla chiesa col medesimo ordine, si reciterà il salmo: *Miserere mei Deus* (cantando, e dal vescovo sotto voce co'suoi ministri); e giunto il pre-lato innanzi l'altare maggiore, deposta la mitra, dirà: *Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison: Pater noster*. ✠. *Et ne nos inducas in tentationem*. ̄. *Sed libera nos a malo*. ✠. *A porta inferi etc.* *Oremus: Absolve, quaesumus Domine, animas famulorum famularumque tuarum ab omni vinculo delictorum, ut in resurrectionis gloria inter Sanctos et Electos tuos resuscitati respirent. Per Christum Dominum nostrum. Amen*. Ciò fatto, e deposta la stola e il piviale, assunti i paramenti di color bianco (cioè la stola e il piviale, per cominciare le visite), il prelato si porterà a visitare la ss. Eucaristia, precedendo due torcie accese e il turibolo (e prostrato sul cuscino nel gra-